



A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 12.144.365/0001-79 Inc. Estadual: 256129940
Rua Dom Pedro II, 450 – Centro
CEP: 89.900-000 – São Miguel do Oeste / SC
Tel: (49) 3622-1248 - compras@aemoeste.com.br

À Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – Estado do Paraná

Pregão Eletrônico nº 24/2022

Processo Licitatório nº 41/2022

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o Nº 12.144.365/0001-79, sediada à Rua Dom Pedro II, nº 450 - Centro, na cidade de São Miguel do Oeste/SC, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, vem por meio desta apresentar proposta de preços ao edital de Pregão Eletrônico nº 24/22, que tem como objeto "Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Departamento de Assistência Social do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR, conforme condições abaixo:"

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, à base de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, embalagem plástica contendo entre 800g a 1kg cada unidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	40	UND	SHOWCAU	R\$ 10,16	R\$ 406,40
2	Café solúvel, granulado. Embalagem de vidro devidamente lacrado sem bolor ou umidade contendo 200g.	100	UND	TRÊS CORAÇÕES	R\$ 17,54	R\$ 1.754,00
3	Café torrado e moído tradicional em pó embalado em alto vácuo com matérias primas sãs, limpas, isenta de matérias terrosas embalagem primarias laminada e fechada a vácuo, embalagem secundária de papel, 500g.	15	UND	IGUAÇU	R\$ 17,55	R\$ 263,25
Valor total LOTE 02....:						R\$ 2.423,65

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Vinagre branco, isento de corantes, livre de sujidades ou material terroso, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, com 750ml.	8	UNID.	KOLLER	R\$ 3,09	R\$ 24,72
2	Óleo de soja refinado, armazenado em embalagem limpa, sem estufamento, contendo 900ml.	100	UNID.	COCAMAR	R\$ 9,98	R\$ 998,00
3	Extrato de tomate, concentrado acondicionado em lata de 850g, proveniente de tomates maduros sem pele e sem casca. Isento de sujidades ou fermentação. Embalagem lacrada sem estufamento, vazamento ou corrosão.	30	UNID.	DAJUDA	R\$ 10,74	R\$ 322,20
Valor total LOTE 04....:						R\$ 1.344,92

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, deve ser fabricado a partir de matéria prima são e limpa isenta de matéria terrosa e parasita, não deverá apresentar bolor e cheiro não característico, embalagem de polietileno resistente intacto e hermeticamente fechado de 500g.	8	UNID.	VALAR	R\$ 5,80	R\$ 46,40
2	Farinha de trigo branca especial, enriquecida com ferro e acido fólico produto tipo 1 com aspecto de pó branco refinado, embalagem de papel resistente atóxico, de 05KG, não serão recebidas embalagens sujas, rasgadas ou com mofo.	30	UNID.	DALLA	R\$ 16,80	R\$ 504,00
3	Fermento químico em pó de primeira qualidade, produto formado de substancias químicas que por influencia do calor ou/e umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinha, amido ou fécula. Embalagem plástica resistente em formato de pote com tampa para vedação contendo 250g	15	UNID.	APTI	R\$ 7,70	R\$ 115,50
4	Colorífico em pó, obtido do fruto do urucum, sem mofo ou sujidades, embalagem plástica transparente atóxica de 500g.	10	UNID.	INCAS	R\$ 6,95	R\$ 69,50
5	Suco artificial sabores diversos embalagem 25 a 30g.	300	UNID.	NEILAR	R\$ 1,25	R\$ 375,00
6	Polvilho doce pct de 1 kg. Branco. Embalagem primária contendo 1 kg, feita em saco plástico atóxico, rotulado conforme legislação vigente. Com validade mínima de 6 meses na data da entrega. O produto deve estar isento de sujidades e outros materiais estranhos. Produto sujeito à verificação no ato da entrega.	30	UNID.	PRATA	R\$ 7,90	R\$ 237,00
7	Polvilho azedo pct de 1 kg. Branco. Embalagem primária contendo 1 kg, feita em saco plástico atóxico, rotulado conforme legislação vigente. Com validade mínima de 6 meses na data da entrega. O produto deve estar isento de sujidades e outros materiais estranhos. Produto sujeito à verificação no ato da entrega.	30	UNID.	PRATA	R\$ 7,65	R\$ 229,50
Valor total LOTE 05....:						R\$ 1.576,90

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	--------	-------	-------	----------	----------

1	Anis estrelado chá tipo seco, embalado em material atóxico, embalagem de 50 a 80g.	50	UNID.	INCAS	R\$ 3,09	R\$ 154,50
2	Camomila desidratada embalagem de 40 a 60g.	50	UNID.	INCAS	R\$ 4,54	R\$ 227,00
3	Canela em casca embalagem de 10g	80	UNID.	INCAS	R\$ 3,02	R\$ 241,60
4	Canela em pó embalagem de 50g	50	UNID.	INCAS	R\$ 3,89	R\$ 194,50
5	Chá, tipo mate em caixa de 40g com 25 saches, podendo ser nos sabores natural, pêssego, limão, laranja e canela, o sabor será definido no momento da compra. Embalados individualmente, sem mofos ou qualquer umidade na embalagem. A data de fabricação do produto deve ser de no máximo seis meses contados na data de entrega do produto.	50	UNID.	CHILENO	R\$ 4,60	R\$ 230,00
6	Cravo, embalagem de 10g	30	UNID.	INCAS	R\$ 2,40	R\$ 72,00
7	Erva doce, embalagem 40 a 60g.	80	UNID.	INCAS	R\$ 2,60	R\$ 208,00
8	Erva mate para chimarrão tradicional, sem adição de açúcar, coloração normal, sem amarelamentos ou mofos, nova, com no máximo sessenta dias de fabricação no ato da entrega do produto, embalagem atóxica e devidamente lacrada de 01kg.	30	KG	LAÇO DO MATE	R\$ 12,89	R\$ 386,70
9	Noz-moscada embalagem de 07 a 10g.	10	UNID.	INCAS	R\$ 3,15	R\$ 31,50
10	Orégano desidratado, produto armazenado em embalagem de plástico transparente, pesando 100g.	15	UNID.	INCAS	R\$ 9,28	R\$ 139,20
Valor total LOTE 06...:						R\$ 1.885,00

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Biscoito doce de maisena ou leite, tipo Maria, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, deverá estar em perfeitas condições para o consumo, sem biscoitos quebrados, mofos ou qualquer outra característica que altere a qualidade do produto. Embalagem atóxica de 700 a 750g.	150	UNID.	NINFA	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
2	Biscoito doce, tipo rosquinha, sabor de coco, milho, leite ou chocolate produzido a partir de matérias primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem de polietileno, pacote contendo entre 700 gramas a 800 gramas.	150	UNID.	NINFA	R\$ 11,89	R\$ 1.783,50
3	Biscoito salgado - tipo água e sal. Produzido a partir de matérias primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 740g.	170	UNID.	NINFA	R\$ 11,49	R\$ 1.953,30
4	Biscoito salgado, tipo cracker com gergelim, produzido a partir de matérias - primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem de 400g.	150	UNID.	NINFA	R\$ 6,15	R\$ 922,50
Valor total LOTE 07...:						R\$ 6.309,30

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Doce de fruta cremoso ou geleia sabores morango e uva. Embalagem: pote plástico em polietileno, transparente, atóxico, íntegro, com tampa e lacre de proteção, contendo 1KG.	25	UNID.	DA SERRA	R\$ 11,23	R\$ 280,75
2	Doce de leite, armazenado em embalagem plástica, resistente, atóxica, transparente, contendo 1KG.	25	UNID.	MIRIAM	R\$ 15,90	R\$ 397,50
3	Margarina, armazenada em pote de polietileno com lacre de papel alumínio entre a tampa e o pote, resistente e que garanta a integralidade do produto até o momento de consumo, o produto deve ser cremoso com adição de sal e 40% de lipídeos pesando 500g.	100	UNID.	CLAYBOM	R\$ 5,94	R\$ 594,00
4	Maionese, embalagem plástica lacrada e intacta pote de 500 gr. Contendo as informações da fabricação e validade, com aspecto, cor, aroma e sabor característicos (resolução ANVISA cnpa n°. 12/78). Validade mínima de 6 meses após fabricação.	20	UNID.	LIZA	R\$ 6,45	R\$ 129,00
5	Manteiga Pura sem sal, embalagem de 1kg. Sem danificações, com cor, sabor e aroma característicos do produto. Isento de sujidades, odor e sabor estranho.	12	KG	DA COLONIA	R\$ 33,22	R\$ 398,64
Valor total LOTE 10...:						R\$ 1.799,89

LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Suco de polpa de frutas sabores diversos, embalagem esterilizada, e lacrada de 500ml, com rendimento final após adição de água de 6 litros, tendo necessariamente os ingredientes água potável, suco ou polpa de fruta concentrada.	100	UNID.	DA FRUTA	R\$ 9,60	R\$ 960,00
2	Refrigerante sabor cola, embalagem garrafa plástica, tipo pet, contendo 3 litros, produto de 1ª qualidade, prazo de validade 3 meses, com marca registrada	100	UNID.	CONTI	R\$ 9,95	R\$ 995,00
3	Refrigerante sabor guaraná, embalagem garrafa plástica, tipo pet, contendo 2 litros, produto de 1ª qualidade, prazo de validade 3 meses, com marca registrada	100	UNID.	SARANDI	R\$ 6,50	R\$ 650,00
4	Refrigerante sabor laranja, embalagem garrafa plástica, tipo pet, contendo 2 litros, produto de 1ª qualidade, prazo de validade 3 meses, com marca registrada	100	UNID.	SARANDI	R\$ 6,20	R\$ 620,00

5	Refrigerante sabor limão, embalagem garrafa plástica, tipo pet, contendo 2 litros, produto de 1ª qualidade, prazo de validade 3 meses, com marca registrada.	100	UNID.	SARANDI	R\$ 6,20	R\$ 620,00
Valor total LOTE 12....:						R\$ 3.845,00

LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Milho para pipoca tipo 1, embalagem contendo 500g. Não deverá apresentar resíduo e impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: intacta, produto acondicionado em pacotes de polietileno transparente e bem vedado. Deverá constar tabela de composição nutricional e rotulagem de acordo com a legislação vigente. Prazo de validade mínimo: 09 meses a partir da data de entrega. Reposição do produto: caso ocorra alteração do mesmo antes do vencimento e embalagens danificadas.	50	UNID.	VALAR	R\$ 5,45	R\$ 272,50
2	Milho para canjica tipo 01 especial, pacote de 500g. Lacrado intacto, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e detritos de animais ou vegetais, sem umidade. Conter informações nutricionais data de validade impressa na embalagem data de fabricação e contato para atendimento ao consumidor.	30	UNID.	INCAS	R\$ 4,80	R\$ 144,00
3	Amendoim limpo, descascado e torrado embalado a vácuo em embalagem de 01KG.	35	KG	DAJU	R\$ 22,40	R\$ 784,00
4	Batata palha, embalada a vácuo, fresca, crocante, matéria-prima de primeira qualidade, seca, palha fina, pronta para consumo. Embalagem contendo informações nutricionais, procedência, data da fabricação e validade de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem contendo 1kg.	20	UNID.	CINDERELA	R\$ 26,00	R\$ 520,00
Valor total LOTE 14....:						R\$ 1.720,50

VALOR TOTAL DOS LOTES R\$.....: R\$ 20.905,16

Valor Total por extenso: "Vinte mil, novecentos e cinco reais e dezesseis centavos".

A Proponente **DECLARA que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 24/2022.** Ainda, que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias, conforme edital.**

Prazo de entrega: **conforme edital.**

Pagamento: **conforme edital.**

Dados bancários: **Banco do BRASIL, Agência: 0599-1 , Conta Corrente: 43868-5**

Declaro que o preço e demais informações desta proposta compreendem todas as despesas referentes ao objeto do presente certame. Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.

Declara, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente Edital, assim como tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.

Nomeamos e constituímos o senhor Moises Luis Boff, portador do CPF/MF sob n.º 017.039.059-46, para ser o responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, e-mail: compras@aemoeste.com.br; Telefone: (49) 3622-1248.

São Miguel do Oeste, 14 de abril de 2022.

Moises Luis Boff - Sócio Administrador
CPF nº 017. 039.059-46.
RG:3101299 SSP/SC

